Poder Legislativo
Câmara Municipal de Simão Dias

Gabinete do Vereador Jefferson Araújo Carvalho - PSD

REQUERTMENTO N" 08/2025

C,{MARA MUI,,CI',AL
DE Sil\,tÂo DIAS-SE

ôE(-rv.qDo

a.Li_@_t29,5

resÍ.:ênle

Senhora Presidente,

Apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do art. 157 § 3"; inciso IX do

Regimento Intemo, o seguinte Requerimento a ser encaminhado a Excelentíssima

Seúora lrailde de Oliveira Souza, Presidente da Câmara Municipal de Simão

Dias/SE, solicitando convite a um representante do Programa AgroAmigo do

Banco do Nordeste deste município, parâ abordar na Tribuna desta Casa

Legislativa o panorama institucional, os beneficios gerados à agriculÍura familiar,

os impactos sociais e econômicos observados, bem como as perspectivas de

continuidade e expansão das ações desenvolvidas.

Justificativa em Plenário;

Sala do Plenário da Câmara Municipal de Simão DiasiSE,25 de março de 2025.

Jefferson Araújo Carvalho
Vereador

Rur Presidetrte Vrrgâs, S/N-Centro-CEP .t946G000 - SimIo Di.rsf,- Têt.: 79 - J6ll-l?17- CNPJ 32.741.1t3/0001-r2

t

rl ,
tl.r"

.on* Â.' , T Ca. rr"0'o